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KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té dispozitave té nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 Qershor 2008 dhe nenit 40 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetarii Komunés, propozon :

QE né pajtim me nenin 12, paragrafi 2, pika c t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
lokale, neneve 6, 15 par.2 dhe 17 té Ligjit Nr. 04/L-179 pér Transportin Rrugor, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 21 e datés 13 gershor 2013, Ligjit nr.06/L-070 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-179 pér transportin rrugor, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 15 e datés 11 tetor 2018, Ligjit Nr.08/L.-176 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjeve qé pérmbajné procedura té vecanta administrative dhe harmonizimin
e tyre me Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative , Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 16 e datés 06 korrik 2023 dhe nenit 20 par. 20.1 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né

mbledhjen e mbajtur me daté 2024 t& miratoi kété:
PROPOZIM

RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TRANSPORTIN E
RREGULLT URBAN PERIFERIK TE UDHETAREVE ME AUTOBUS 15Nr.011-7239 E
DATES 31.01.2019

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i miratimit té késaj Rregulloreje éshté ndryshimi dhe plotésimi i disa dispozitave
té Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té udhétaréve me autobus
15nr.011-7239 e datés 31.01.2019.

Neni 2
Plotésimi dhe ndryshimi i dispozitave té Rregullores

1.Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet neni 5, neni 8 paragrafi 1, neni 10
paragrafi 5, neni 11 paragrafi 1, neni 14 paragrafi 1, neni 15 paragrafi 1, neni 16 dhe neni 17
i Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té udhétaréve me autobus 15nr.011-
7239 e datés 31.01.2019 dhe riformulohen, si vijon:



Neni 5- Plani i nisjeve dhe caktimi i orareve té rendeve té udhétimit

1. Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér pérmbushjen e nevojave té
qytetaréve pér transport me autobus, né afat prej dy muajve nga dita e hyrjes né fuqi té
késaj Rregulloreje pérgatité planin e numurit té nisjeve dhe orareve té nisjeve té rendeve té
udhétimit pér secilén linjé té pércaktuar me kété Rregullore.

2. Plani i nisjeve mund té plotésohet né bazé té kérkesave té institucioneve dhe qytetaréve
pér plotésimin e nevojave pér transport.

3. Kérkesat pér plotésimin e planit té nisjeve i parashtrohen Drejtoratit té Shérbimeve
Publike Mbrojtje dhe Shpétim njé heré brenda dy viteve nga data e miratimit té tij .

4. Plani i nisjeve dhe orareve té rendeve té udhétimit nga paragrafét paraprak miratohet
me vendim té Kuvendit t¢ Komunés.

Neni 8, paragrafi 1

1. Ndarja e rendeve té udhétimit sipas orareve té pércaktuara me planin e nisjeve dhe
caktimin e orareve té udhétimit do té béhet né bazé té shpalljes publike té cilén e shpallé
dhe e zbaton Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim né pajtim me kété
Rregullore.

Neni 10, paragrafi 5

5. Pér transportuesit té cilét i plotésojné kushtet e aplikimit sipas shpalljes publike,
Komisioni harton propozimet konkrete pér ndarjen e rendeve té udhétimit sipas nisjeve té
caktuara né kuadér té linjave pérkatése dhe ia dérgon pér miratim dhe marrje té vendimit
Drejtorit té Drejtoratit pér Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 11, paragrafi 1

1.Né propozim té Komisionit, Drejtori i Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim merr Vendim me t€ cilin operatorit té caktuar i ndahen rendet e udhétimit sipas
nisjeve té caktuara né kuadeér té linjave pérkatése.

Neni 14, paragrafi 1

1.Transportuesit i revokohet rendi i udhétimit nga Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim né bazé té raporteve té inspektorit komunal té transportit rrugor pér
rastet kur transportuesi:

Neni 15, paragrafi 1

1.Vendimet pér revokimin e rendeve té udhétimit i nxjerr Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim pér rastet e pércaktuara né nenin paraprak né bazé té raporteve té
inspektorit komunal té transportit rrugor.
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16 —Procedura pér ndarjen e rendeve té revokuara té udhétimit

Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim né bazé té vendimeve té

revokuara (& udhétimit sipas dispozitave té késaj Rregulloreje té parapara né Kapitullin IV
- té - Ndarja e orareve té rendeve té udhétimit.

Neni 17- Obligimet e organeve komunale

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtorati pér Inspeksion — Inspektorét komunal té
transportit rrugor.
Neni 3
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fuqi 7 dité pune pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés.

Arsyetim
Baza Ligjore pér pér miratimin e késaj Propozim- Rregulloreje éshté e pércaktuar me
dispozitat e nenit 12, paragrafi 2, pika c té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale,
neneve 6, 15 par.2 dhe 17 té Ligjit Nr. 04/L-179 pér Transportin Rrugor, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr. 21 e datés 13 gershor 2013, Ligjit nr.06/L-070 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-179 pér transportin rrugor, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr. 15 e datés 11 tetor 2018, dhe nenit 20 par. 20.1 té Statutit té Komunés sé
Lipjanit 15Nr,110-78095 t& datés 24.12.2021.
Me kété Projekt- Rregullore ndryshohet dhe plotésohet neni 5, neni 8 paragrafi 1, neni 10
paragrafi 5, neni 11 paragrafi 1, neni 14 paragrafi 1, neni 15 paragrafi 1, neni 16 dhe neni
17 i Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té udhétaréve me autobus
15n1.011-7239 e datés 31.01.2019.
Te neni 5 ndyshohet e gjithé pérmbajtja e nenit ashtu gé i bartet kompetenca pér miratimin
e Planit té nisjeve dhe orareve té rendeve té udhétimit Kuvendit té Komunés pasi qé deri
me tani me dispozita té Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té
udhétaréve me autobus 15nr.011-7239 e datés 31.01.2019 ka gené e paraparé gé Plani i
nisjeve dhe orareve té rendeve té udhétimit té miratohet me Vendim té Kryetarit té
Komunés pasi qé me dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-179 pér Transportin Rrugor nuk ka gené e
qartésuar se a duhet té miratohet nga Kryetari i Komunés apo nga Kuvendi i Komunés
ndérsa te nenet tjera 8,10,11, 14,15, 16 dhe 17 ndryshimi ka ndodhur vetém te emértimi i
Drejtoratit nga Drejtorati pér Shérbime Publike né Drejtoratin pér Shérbime, Publike
Mbrojtje dhe Shpétim me géllim t€ harmonizimit me dispozitat e Statutit t& Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, né bazé té cilt ka ndryshuar emértimi i
drejtoratit qé ka rezultuar edhe me shtimin e pérgjegjesive t€ punés sé Drejtoratit
Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e késaj Propozim
Rregulloreje.
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